РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» августа 2017 № 103
х. Семичный
Об утверждении
Плана мероприятий («дорожной карты»)
по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов
бюджета Семичанского сельского поселения Дубовского района на 2017-2019годы

        В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Семичанского сельского поселения Дубовского района Администрация Семичанского сельского поселения Дубовского района постановляет:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Семичанского сельского поселения Дубовского района на 2017-2019 годы согласно приложению 1.
2. Специалистам Администрации Семичанского сельского поселения обеспечить исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Семичанского сельского поселения Дубовского района на 2017-2019 годы и представление отчета о его исполнении в Финансовый отдел Администрации Дубовского района по форме согласно приложению №2 к настоящему постановлению ежеквартально, до 20-го числа месяца, следующего за кварталом.
       3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
 Семичанского сельского поселения                                  О.В. Грачёв

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
5-44-42

Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Семичанского сельского поселения
от  02.08.2017 № 103

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта»)
по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов
бюджета Семичанского сельского поселения Дубовского района  на 2017 – 2019 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Семичанского сельского поселения Дубовского района

	1.1.
	Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Семичанского сельского поселения
	на постоянной основе
	Специалисты Администрации Семичанского сельского поселения

	1.2.
	Проведение мероприятий по легализации теневой занятости
	на постоянной основе
	Специалисты Администрации Семичанского сельского поселения

	1.3.
	Организация взаимодействия с главными администраторами доходов бюджетов в целях повышения качества налогового администрирования по налогам, формирующим доходную часть бюджета Семичанского сельского поселения Дубовского района
	на постоянной основе
	Сектор экономики и финансов  Администрации Семичанского сельского поселения

	1.4.
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе:
вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки;

выявление недропользователей, осуществляющих пользование недрами
в условиях отсутствия лицензионных соглашений либо нарушающих условия таких соглашений
	на постоянной основе
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Семичанского сельского поселения

	1.5.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных представительным органом Семичанского сельского поселения о налогах и сборах
	III квартал*
	Сектор экономики и финансов  Администрации Семичанского сельского поселения

	1.6.
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, в том числе:
повышение эффективности использования имущества, находящегося в государственной
и муниципальной собственности;
	на постоянной основе
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Семичанского сельского поселения

	1.7.
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам налогообложения в связи
с изменениями законодательства о налогах
и сборах на региональном и местном уровнях
	на постоянной основе
	Специалисты Администрации Семичанского сельского поселения

	2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам
в консолидированный бюджет Ростовской области по Семичанскому сельскому поселению

	2.1.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в консолидированный бюджет Ростовской области по Семичанскому сельскому поселению , в том числе проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
	на постоянной основе
	Специалисты Администрации Семичанского сельского поселения

	2.2.
	Принятие мер по погашению задолженности по арендной плате за сдаваемое в аренду имущество и земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	на постоянной основе
	Специалисты Администрации Семичанского сельского поселения

Примечание.
*Отчет об исполнении мероприятия представляется до 20-го числа первого месяца квартала, следующего за установленным сроком реализации данного мероприятия.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Семичанского сельского поселения
от 02.08. 2017 № 103

ОТЧЕТ
[bookmark: _GoBack]об исполнении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Семичанского сельского поселения Дубовского района  на 2017 – 2019 годы
 по состоянию на _____________

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Исполнение, результат

	1
	2
	3
	4
	5

5